АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 21 октября 2021г. №10-125-а

Об утверждении Перечня муниципальных программ Шугозерского сельского поселения в новой редакции

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень муниципальных программ Шугозерского сельского поселения в новой редакции (Приложение №1).

2.Признать утратившим силу постановление администрации Шугозерского сельского поселения от 14 октября 2020 года № 10-123-а «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шугозерского сельского поселения в новой редакции».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Шугозерского сельского поселения:

Соколова Н.С.

Приложение №1

к постановлению администрации

Шугозерского сельского поселения от 21 октября 2021 г. №10-125-а

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Шугозерского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный заместитель главы администрации
	Подпрограммы и(или) основные направления развития, реализуемые программой
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение)

	1
	2
	3
	4

	1. «Развитие сферы культуры и спорта Шугозерского сельского поселения»
	Смирнова Н.Ф.
	- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов, информатизация библиотеки;

- Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами учреждений культуры;

	Администрация Шугозерского сельского поселения

	2. «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения»
	Смирнова Н.Ф.
	- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов в решении вопросов местного значения;

- благоустройство сельских населенных пунктов;

- повышение уровня защиты населенных пунктов и людей от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами;

Мероприятия по ГО и ЧС;

- уличное освещение;
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	3. «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Шугозерском сельском поселении»
	Смирнова Н.Ф.
	Поддержка коммунального хозяйства:

 -обеспечение качественного и надежного предоставления коммунальных услуг потребителям;

-совершенствование механизмов развития коммунальной инфраструктуры;

- обеспечение сбалансированности интересов субъектов коммунальной инфраструктуры и потребителей.

	Администрация Шугозерского сельского поселения

	1
	2
	3
	4

	4. «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Шугозерском сельском поселении»
	Смирнова Н.Ф.
	- Увеличение протяженности, пропускной способности и приведение в нормативное состояние дорог местного значения;

-Капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения;

- Восстановление и улучшение эксплуатационных качеств автомобильных дорог поселения;

-Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на уровне, допустимом нормативами, для обеспечения их сохранности;

- Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий.
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	5. «Обеспечение качественным жильем граждан, на территории Шугозерского сельского поселения»
	Смирнова Н.Ф.
	- предоставление молодым гражданам и молодым семьям социальных выплат на строительство (приобретение) жилья или строительство индивидуального жилого дома;

– создание условий для привлечения молодыми гражданами и молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы для строительства (приобретения) жилья и строительство индивидуального жилого дома;

– создание между органами местного самоуправления, кредитными и иными организациями механизма взаимодействия, обеспечивающего для граждан строительство (приобретение) жилье на доступных условиях
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	6. Формирование комфортной городской среды на территории Шугозерского сельского поселения на 2018-2024 г.г.»
	Смирнова Н.Ф.
	- Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов;

- Повышение уровня благоустройства общественных территорий
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	1
	2
	3
	4

	7. «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области»
	Смирнова Н.Ф.
	- Проведение обследования территории населенных пунктов муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на засоренность борщевиком Сосновского, составление карты-схемы засоренности
- Проведение комплекса мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского химическими методами (опрыскивание очагов гербицидами и арборицидами), механическими методами (скашивание вегетативной массы борщевика, уборка сухих растений, в некоторых случаях выкапывание корневой системы), агротехническими методами (обработка почвы, посев многолетних трав и др.).
-Оценка эффективности проведенного комплекса мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского

	Администрация Шугозерского сельского поселения

	8. «Охрана окружающей среды территории населенных пунктов Шугозерского сельского поселения»
	Смирнова Н.Ф.
	- создание мест накопления твердых коммунальных отходов;

- ликвидация несанкционированных свалок мусора;

- проведение экологических субботников.
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	9 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда расположенного на территории Шугозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области»

	Смирнова Н.Ф.
	- обеспечение благоустроенным жильем  граждан, проживающих в аварийных домах;

- снос аварийного жилого дома,

- улучшение жилищных условий  граждан .
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	1
	2
	3
	4

	10 «Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области»
	Смирнова Н.Ф.
	- сокращение доли аварийного жилья в жилищном фонде муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского района Ленинградской области;
- ликвидация аварийного жилищного фонда, подлежащего сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации
	Администрация Шугозерского сельского поселения